
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2021
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phương án xử lý và giá khởi điểm bán đấu giá tài sản được xác lập 
quyền sở hữu toàn dân là vật thể trôi dạt tại bãi ngang xã Tam Hòa, huyện 
Núi Thành; bãi biển phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn và xã Tân Hiệp, 

thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 786/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh về việc 
xác lập quyền sở hữu nhà nước đối với vật thể trôi dạt tại bãi ngang xã Tam Hòa, 
huyện Núi Thành; bãi biển phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn và xã Tân Hiệp, 
thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 330/TTr-STC ngày 27/7/2021 
(kèm Công văn số 570/CVHHQNa-PCTT-ATANHH ngày 24/9/2021 của Cảng vụ 
Hàng hải Quảng Nam).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. 
1. Phê duyệt phương án xử lý và giá khởi điểm bán tài sản được xác lập 

quyền sở hữu toàn dân là vật thể trôi dạt tại bãi ngang xã Tam Hòa, huyện Núi 
Thành và bãi biển phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn đã xác lập quyền sở hữu 
toàn dân tại Quyết định số 786/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh, như 
sau:

- Tên tài sản: 02 thiết bị chứa khí lỏng hình trụ; đường kính 2,4m; chiều dài 
6m; trên thiết bị có ký hiệu UN1075 082-335582 trôi dạt tại bãi ngang xã Tam Hòa, 
huyện Núi Thành và bãi biển phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn.

- Thành phần khí trong thiết bị là Propane (C3h8) và Butan (C4H10) là thành 
phần chính của khí đốt hóa lỏng (LPG  Liquified Gas) hay còn gọi là khí gas (Theo 
kết quả trả lời giám định của Phân viện Khoa học hình sự tại thành phố Đà Nẵng tại 
Công văn số 08/C09C-Đ2 ngày 19/01/2021).



2

- Hình thức xử lý tài sản: Bán đấu giá với giá khởi điểm: 64.170.000 đồng 
(Sáu mươi tư triệu, một trăm bảy mươi nghìn đồng). 

Giá bán tại các bãi (Tam Hòa, Núi Thành và Điện Dương, Điện Bàn), chi phí 
vận chuyển tài sản do bên trúng đấu giá chi trả.

2. Đối với phương án xử lý tài sản là 01 vật thể trôi dạt tại bãi biển xã Tân 
Hiệp, thành phố Hội An: Giao Sở Tài chính chủ trì cùng với Cảng vụ Hàng hải 
Quảng Nam, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Giao thông vận tải, UBND thành phố Hội An, Ban Quản lý Khu bảo tồn 
biển Cù Lao Chàm để báo cáo cụ thể về phương án xử lý tài sản (đảm bảo an toàn 
về phòng chống cháy nổ, môi trường…) và phương án tài chính phù hợp (theo đề 
xuất tại Tờ trình số 330/TTr-STC ngày 27/7/2021 của Sở Tài chính hoặc phê duyệt 
giá khởi điểm bán đấu giá tài sản nguyên trạng tại bãi, chi phí xử lý khí trong bồn 
và vận chuyển tài sản do bên trúng đấu giá chi trả); đề xuất, tham mưu UBND tỉnh 
xem xét, giải quyết.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Cảng vụ Hàng hải Quảng Nam chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Giao 

thông vận tải và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc bán tài sản tại Khoản 1 
Điều 1 theo quy định. Chi phí xử lý tài sản thực hiện theo quy định tại Điều 31 Nghị 
định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ. Số tiền thu được từ bán tài 
sản thực hiện theo Điều 2 Quyết định số 786/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của 
UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính khẩn trương chủ trì cùng với các cơ quan, đơn vị liên quan 
xây dựng phương án xử lý và giá khởi điểm bán thanh lý tài sản tại xã Tân Hiệp, 
thành phố Hội An theo nội dung tại Khoản 2 Điều 1; cùng với Sở Giao thông vận 
tải chịu trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi Cảng vụ Hàng hải Quảng Nam xử lý tài 
sản theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao 
thông vận tải; Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCH BĐBP tỉnh;
- BCH QS tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Cục Hải quan tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Núi Thành, Điện 
Bàn, Hội An;
- Các CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, NC, TH.
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


